________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 11 de novembro de 2014, Seção 1, página 4.

PORTARIA ANAC Nº 2654/SAR, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE SUBSTITUTO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 53, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110,

de 15 de setembro de 2009,

RESOLVE:

Art 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo

relacionados, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST Detentor do CST Descrição Aplicabilidade - Aereonaves Data

2014S10-18
LHColus

Tecnologia - Brasil

Instalação de Sistema de

Pulverização de Nuvens

Neiva modelo EMB-810C

(N/S 810025)
27.10.2014

2014S10-19
Embraer S/A -

Brasil

Instalação de “Life Raft

Cabinet”
Embraer modelo EMB-135BJ 31.10.2014

Art. 2º O inteiro teor das aprovações encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede mundial

de computadores – endereço www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÉLIO TARQUINIO JÚNIOR

http://www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp